
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2021-BNP-GG 
 
Lima, 06 de mayo de 2021 
 

VISTOS:  
 
El Informe Técnico N° 000052-2021-BNP-GG-OPP-EPIP de fecha 03 de mayo de 

2021, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000389-2021-BNP-GG-OPP de fecha 04 
de mayo de 2021, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal                          
N° 000102-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 05 de mayo de 2021, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2021, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000220-2020-BNP, de fecha 23 de 

diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Egresos correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a 
nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de Financiamiento; 
y, sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático. No obstante a ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el 4 de la Resolución Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, que establece la 

Programación de Compromisos Anual (PCA) para el Año Fiscal 2021 para los pliegos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, modifica diversos 
numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral                         
N° 001-2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del Decreto 
Legislativo N° 1440, disponiendo que entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2023; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: WYNSEGA

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:31:08-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:41:00-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/05/07 14:39:33-0500



 

Página 2 de 3 
 

Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

indica que “Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 
40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0034-2020-EF/50.01, 
establece en otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”. Asimismo, 
dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, la cual debe ser remitida por la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, mediante el artículo 2 de la citada Resolución Directoral N° 0034-2020-EF/50.01, 

se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2021, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local, el cual señala que, la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de abril se formalizan hasta el 10 de mayo 
de 2021 y se remitirá hasta el 17 de mayo de 2021 a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, a través del Memorando N° 000389-2021-BNP-GG-OPP y del Informe Técnico 

N° 000052-2021-BNP-GG-OPP-EPIP, de fechas 04 y 03 de mayo de 2021, 
respectivamente, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de 
Planificación, Inversiones y Presupuesto, solicitaron la formalización de las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de abril, 
precisando lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente de financiamiento 
1 Recursos Ordinarios, corresponden a contratación del servicio de gestores territoriales de 
bibliotecas públicas en departamentos, mantenimiento correctivo a equipos y el camión de 
la BNP, locadores de servicio para la Oficina de Administración, adquisición de mobiliario, 
equipamiento, materiales y servicios para la Estación de Biblioteca Pública “Ricardo Palma 
Soriano – Comas”, adquisición de software de diseño asistido por computador 2D y 3D, 
servicio de acondicionamiento para la Gran Biblioteca Pública de Lima, el pago de subsidio 
por luto y gastos por sepelio – personal activo y para habilitar planilla de vacaciones truncas 
CAS, y en la fuente de financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados, corresponde 
a la contratación de servicios para la DDPB y la adquisición de combustible GASOHOL 98 
Plus para las unidades vehiculares de la BNP”; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000222-2020-BNP publicada en el 

Diario Oficial El Peruano el 31 de diciembre de 2020, la Jefatura Institucional de la Biblioteca 
Nacional del Perú delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al 
Titular del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, a través del Informe Legal N° 000102-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 05 de mayo 

de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló que el Gerente General es el competente 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: WYNSEGA

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:31:08-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:41:00-0500



 

Página 3 de 3 
 

para emitir el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de abril de 2021; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0007-2020-
EF/50.01, “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0034-2020- EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes abril del año 2021.  
 

Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 
presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 

Artículo 4.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 
la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 

 
 

Regístrese y comuníquese.    
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: WYNSEGA

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:31:08-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/05/07 09:41:00-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 07/05/2021
Hora: 09:14:57

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE ABRIL
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000040-2021-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 208 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 6,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 156,880 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 9,495 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 6,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 157,097
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 9,495

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 172,592 172,592

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 172,592 172,592

TOTAL RESOLUCIÓN: 172,592 172,592

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/05/07 09:24:13-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA
Carlos Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/07
09:30:55-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 1 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000136
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/04/2021 FECHA: 05/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIAS SOLICITADOS POR LA DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,000 1,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,000 1,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 1,000 1,000

2.3. 2  7.10  SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES 1,000
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 2 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000137
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/04/2021 FECHA: 06/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSOR PANORÁMICO NO 2 DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 19,421 19,421
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,421 19,421

5  GASTOS CORRIENTES 19,421 19,421
2.3  BIENES Y SERVICIOS 19,421 19,421

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 19,421 19,421
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 19,421 19,421

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 19,421
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 19,421

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 19,421
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 19,421

TOTAL: 19,421 19,421

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 3 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000138
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/04/2021 FECHA: 06/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GESTORES TERRITORIALES DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS EN DEPARTAMENTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 136,000 136,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 136,000 136,000

5  GASTOS CORRIENTES 136,000 136,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 136,000 136,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 136,000 136,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 136,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 136,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 136,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 136,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 136,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 136,000
TOTAL: 136,000 136,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 4 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000139
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICIÓN Nº001-2021-BNP-OA/ETAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 183
00 RECURSOS ORDINARIOS 183

5  GASTOS CORRIENTES 183
2.3  BIENES Y SERVICIOS 183

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 40
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 40

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 40
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 40

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 143
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 143

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 143
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 143

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 25
00 RECURSOS ORDINARIOS 25

5  GASTOS CORRIENTES 25
2.3  BIENES Y SERVICIOS 25

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 25
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 25

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 25
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 25

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,102 1,952
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,102 1,952

5  GASTOS CORRIENTES 3,102 1,952
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,102 1,952

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 3,102 893
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 3,102 592

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 3,102 520
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 520
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,102

2.3. 1  5. 3  ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 72
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 72

2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 293
2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 293

2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 293
2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 8

2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 8
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 8

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,059
2.3. 2  1  VIAJES 33

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 33
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 33

2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 56
2.3. 2  2. 3  SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES 56

2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 56
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 430

2.3. 2  4. 5  DE VEHICULOS 40
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 40

2.3. 2  4.99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 390
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 390

2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 180
2.3. 2  6. 1  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 100

2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 100
2.3. 2  6. 2  SERVICIOS FINANCIEROS 80

2.3. 2  6. 2 99  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 80
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 360

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 5 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000139
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICIÓN Nº001-2021-BNP-OA/ETAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 360
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 360

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 17
00 RECURSOS ORDINARIOS 17

5  GASTOS CORRIENTES 17
2.3  BIENES Y SERVICIOS 17

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 17
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 17

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 17
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 35
00 RECURSOS ORDINARIOS 35

5  GASTOS CORRIENTES 35
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 35

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 35
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 872
00 RECURSOS ORDINARIOS 872

5  GASTOS CORRIENTES 872
2.3  BIENES Y SERVICIOS 872

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 872
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 872

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 872
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 872

TOTAL: 3,102 3,102

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 6 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000140
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/04/2021 FECHA: 07/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DDPB - SALDOS DE BALANCEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0089211 FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE POLITICAS, PROGRAMAS Y ACCIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 100,000 100,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 100,000 100,000

5  GASTOS CORRIENTES 100,000 100,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 100,000 100,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 100,000 100,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 100,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 100,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,000
TOTAL: 100,000 100,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 7 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000141
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

LOCADORES DE SERVICIO PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 227,513 464,217
00 RECURSOS ORDINARIOS 227,513 464,217

5  GASTOS CORRIENTES 227,513 464,217
2.3  BIENES Y SERVICIOS 227,513 464,217

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 227,513 464,217
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 227,513

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 227,513
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 227,513

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 464,217
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 464,217

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 464,217
0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 236,704
00 RECURSOS ORDINARIOS 236,704

5  GASTOS CORRIENTES 236,704
2.3  BIENES Y SERVICIOS 236,704

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 236,704
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 236,704

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 236,704
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 236,704

TOTAL: 464,217 464,217

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 8 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000142
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2021 FECHA: 09/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

PARA HABILITAR PLANILLA TRUNCAS CAS DICIEMBRE 2021JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,000 4,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,000 4,000
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,000 4,000

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,000 4,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,000
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 4,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 2,134 2,134
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,134 2,134

5  GASTOS CORRIENTES 2,134 2,134
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,134 2,134

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,134 2,134
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,134 2,134

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,134 2,134
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,134
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 2,134

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 1,867 1,867
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,867 1,867

5  GASTOS CORRIENTES 1,867 1,867
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,867 1,867

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,867 1,867
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,867 1,867

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,867 1,867
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,867
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 1,867

TOTAL: 8,001 8,001

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 9 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000143
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2021 FECHA: 09/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE MPBILIARIO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE ESTACION DE BIBLIOTECA PUBLICA RICARDO PALMA - COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 840 1,030
00 RECURSOS ORDINARIOS 840 1,030

6  GASTOS DE CAPITAL 840 1,030
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 840 1,030

2.6. 3  ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 840 1,030
2.6. 3  2  ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 840 1,030

2.6. 3  2. 9  ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS 840 1,030
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 840
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 1,030

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 190
00 RECURSOS ORDINARIOS 190

6  GASTOS DE CAPITAL 190
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 190

2.6. 6  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 190
2.6. 6  1  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 190

2.6. 6  1. 2  BIENES CULTURALES 190
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 190

TOTAL: 1,030 1,030

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 10 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000144
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/04/2021 FECHA: 09/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVESOS PARA LA DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 190
00 RECURSOS ORDINARIOS 190

5  GASTOS CORRIENTES 190
2.3  BIENES Y SERVICIOS 190

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 190
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 190

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 190
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 190

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 190
00 RECURSOS ORDINARIOS 190

5  GASTOS CORRIENTES 190
2.3  BIENES Y SERVICIOS 190

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 190
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 190

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 190
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 190

TOTAL: 190 190

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 11 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000145
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/04/2021 FECHA: 13/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO  Y MATERIALES DIVERSOS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE ESTACION DE
BIBLIOTECA PUBLICA "RICARDO SORIANO"-COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 22,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,228

6  GASTOS DE CAPITAL 22,228
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 22,228

2.6. 3  ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 22,228
2.6. 3  2  ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 22,228

2.6. 3  2. 1  PARA OFICINA 21,388
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 21,388

2.6. 3  2. 9  ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS 840
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 840

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 22,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,228

6  GASTOS DE CAPITAL 22,228
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 22,228

2.6. 6  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 22,228
2.6. 6  1  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 22,228

2.6. 6  1. 2  BIENES CULTURALES 22,228
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 22,228

TOTAL: 22,228 22,228

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 12 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000147
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/04/2021 FECHA: 13/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO Y MATERIALES DIVERSOS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE ESTACION  BIBLIOTECA
PUBLICA "RICARDO PALMA SORIANO" COMASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 33,177 10,949
00 RECURSOS ORDINARIOS 33,177 10,949

5  GASTOS CORRIENTES 33,177 10,949
2.3  BIENES Y SERVICIOS 33,177 10,949

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 10,949
2.3. 1  7  ENSERES 1,660

2.3. 1  7. 1  ENSERES 1,660
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 1,660

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 9,289
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 9,289

2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 9,289
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 33,177

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 33,177
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 33,177

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,177
0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 22,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,228

5  GASTOS CORRIENTES 22,228
2.3  BIENES Y SERVICIOS 22,228

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 22,228
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 22,228

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 22,228
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,228

TOTAL: 33,177 33,177

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 13 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000148
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA EBP COMAS -GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35,200

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35,200
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 35,200

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 35,200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 35,200

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 35,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35,200

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35,200
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 35,200

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,200

TOTAL: 35,200 35,200

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 14 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000149
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/04/2021 FECHA: 15/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE UN LETRERO INSTITUCIONAL PARA LA ESTACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA RICARDO PALMA SORIANO -COMAS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 4,500 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500 4,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,500 4,500

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 4,500
2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 4,500

2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 4,500
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 4,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 4,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 4,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,500

TOTAL: 4,500 4,500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 15 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000150
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/04/2021 FECHA: 15/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CAJAS DE CARTÓN CORRUGADO PARA LA DISTRIBUCIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,880 2,880
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,880 2,880

5  GASTOS CORRIENTES 2,880 2,880
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,880 2,880

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 2,880
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 2,880

2.3. 1  5.99  OTROS 2,880
2.3. 1  5.99 99  OTROS 2,880

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,880
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 2,880

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 2,880
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,880

TOTAL: 2,880 2,880

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 16 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000151
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2021 FECHA: 16/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE GASOHOL 98 PLUS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 12,885 12,885
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,885 12,885

5  GASTOS CORRIENTES 12,885 12,885
2.3  BIENES Y SERVICIOS 12,885 12,885

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 12,885
2.3. 1  3  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 12,885

2.3. 1  3. 1  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 12,885
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 12,885

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 12,885
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,885

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,885
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,885

TOTAL: 12,885 12,885

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 17 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000152
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADOR 2D Y 3D - EOM -OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 9,495
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,495

6  GASTOS DE CAPITAL 9,495
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9,495

2.6. 6  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 9,495
2.6. 6  1  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 9,495

2.6. 6  1. 3  ACTIVOS INTANGIBLES 9,495
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 9,495

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9,495
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,495

6  GASTOS DE CAPITAL 9,495
2.6  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9,495

2.6. 6  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 9,495
2.6. 6  1  ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 9,495

2.6. 6  1. 2  BIENES CULTURALES 9,495
2.6. 6  1. 2  1  LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 9,495

TOTAL: 9,495 9,495

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 18 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000153
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADOR 2D Y 3D - SERVICIOS
DIVERSOS DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 9,495
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,495

5  GASTOS CORRIENTES 9,495
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9,495

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 9,495
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 9,495

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 9,495
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 9,495

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9,495
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,495

5  GASTOS CORRIENTES 9,495
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9,495

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9,495
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9,495

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9,495
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,495

TOTAL: 9,495 9,495

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 19 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000154
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/04/2021 FECHA: 16/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO A TODO COSTO DE ALBAÑILERIA PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA ESTACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA - RIMACJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 35,040 35,040
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,040 35,040

5  GASTOS CORRIENTES 35,040 35,040
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35,040 35,040

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35,040 35,040
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 35,040

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,040
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 35,040

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 35,040
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 35,040

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35,040
TOTAL: 35,040 35,040

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 20 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000155
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 34,005
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,005

5  GASTOS CORRIENTES 34,005
2.3  BIENES Y SERVICIOS 34,005

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 34,005
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 34,005

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 34,005
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 34,005

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 34,005
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,005

5  GASTOS CORRIENTES 34,005
2.3  BIENES Y SERVICIOS 34,005

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 34,005
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 34,005

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 34,005
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 34,005

TOTAL: 34,005 34,005

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 21 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000156
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/04/2021 FECHA: 20/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIONES PARA EL ETRRHH - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 525 525
00 RECURSOS ORDINARIOS 525 525

5  GASTOS CORRIENTES 525 525
2.3  BIENES Y SERVICIOS 525 525

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 525 525
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 525 525

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 525 525
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 525
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 525

TOTAL: 525 525

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 22 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000157
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/04/2021 FECHA: 27/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE UN TOLDO PARA EL INGRESO PRINCIPAL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,950 1,950
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,950 1,950

5  GASTOS CORRIENTES 1,950 1,950
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,950 1,950

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,950 1,950
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,950

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 1,950
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,950

2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 1,950
2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 1,950

2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,950
TOTAL: 1,950 1,950

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 23 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000158
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/04/2021 FECHA: 28/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EL CAMION DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,670 4,670
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,670 4,670

5  GASTOS CORRIENTES 4,670 4,670
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,670 4,670

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,670 4,670
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 4,670 4,670

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 4,670
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 4,670

2.3. 2  4. 5  DE VEHICULOS 4,670
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 4,670

TOTAL: 4,670 4,670

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 24 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000159
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/04/2021 FECHA: 29/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

GASTOS VARIOS PARA COMISIONES DE SERVICIO SOLICITADOS POR LA DDPB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 2,680 2,680
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,680 2,680

5  GASTOS CORRIENTES 2,680 2,680
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,680 2,680

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,800
2.3. 1  3  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 1,800

2.3. 1  3. 1  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 1,800
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,800

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,680 880
2.3. 2  1  VIAJES 880

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 880
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 560
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 320

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 2,680
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 2,680

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,680
TOTAL: 2,680 2,680

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 25 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000160
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/04/2021 FECHA: 06/05/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000040-2021-BNP-GG

PAGO DE SUBSIDIO POR LUTO Y GASTOS POR SEPELIO - PERSONAL ACTIVOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 6,000

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 6,000
2.2. 2  3  ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.2. 2  3. 4  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 6,000
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 6,000

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  3  ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS 1,500

2.2. 2  3. 4  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,000

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 3,000
2.2. 2  3  ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS 3,000

2.2. 2  3. 4  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 3,000
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 3,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  3  ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS 1,500

2.2. 2  3. 4  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

TOTAL: 6,000 6,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 06/05/2021
Hora: 17:19:08

Página: 26 de 26

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000161
MES: ABRIL ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/04/2021 FECHA: 30/04/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

PARA HABILITAR PLANILLA DE VACACIONES TRUNCAS CAS ABRIL 2021JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 3,975 4,193
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,975 4,193

5  GASTOS CORRIENTES 3,975 4,193
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,975 4,193

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,975 4,193
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,975 4,193

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,975 4,193
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,975
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 218
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 3,975

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 218
00 RECURSOS ORDINARIOS 218

5  GASTOS CORRIENTES 218
2.3  BIENES Y SERVICIOS 218

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 218
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 218

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 218
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 218

TOTAL: 4,193 4,193

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/05/06 17:40:28-0500


